平成 28 年３月 15 日

各   位

会社名      株 式 会 社   原   弘   産

代表者の役職氏名  代表取締役社長  園 田  匡 克

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先    専務取締役    西 田  和 人

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

連結子会社の解散及び解散に伴う債権放棄に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月 15 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社レーベックを解

散すること、及び同社に対する債権を放棄することについて決議しましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．解散の理由

   株式会社レーベックは、これまで、介護付有料老人ホームの運営・管理権を譲渡し譲渡先から

家賃収入を得ておりましたが、平成 28 年２月９日付け「販売用不動産の売却に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、当該物件を売却したことから家賃収入を得られなくなりました。その

他に事業を営んでおらず、今後、事業継続する目的が無くなったことから解散することといたし

ました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社レーベック

（２） 所 在 地 山口県下関市細江町２丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 園田 匡克

（４） 事 業 内 容 不動産賃貸業

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年 11 月 15 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社原弘産 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が議決権を 100%保有しています。

人 的 関 係
当社取締役１名が当該会社の取締役を兼任していま

す。

取 引 関 係
金銭消費貸借による貸付取引及び事務処理代行取引

を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当いたします。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 25 年 12 期 平成 26 年 12 期 平成 27 年 12 期

 純 資 産 △168,694 千円 △142,496 千円 △115,646 千円

 総 資 産 290 千円 322 千円 415 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △937,192 円 △791,646 円 △642,481 円

 売 上 高 100,800 千円 101,218 千円 101,358 千円

 営 業 利 益 31,107 千円 29,564 千円 29,710 千円

 経 常 利 益 29,288 千円 28,312 千円 28,993 千円

 当 期 純 利 益 26,950 千円 26,198 千円 26,849 千円

 １株当たり当期純利益 149,725 円 145,545 円 149,165 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３．株式会社レーベックに対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額

長期貸付金 21,075,497 円

立替金 87,786,376 円

未収入金 3,395,489 円

合 計 112,257,362 円

 これらの各債権は解散に伴い債権放棄する予定です。

４．解散までの主な日程

平成 28 年３月 31 日 株式会社レーベック 臨時株主総会（予定）

平成 28 年８月 清算結了（予定）

５．業績に与える影響

  当該連結子会社の株式評価損、並びに前述３．で記載の各債権に関する貸倒引当金を過年度に計

上していること、及び連結子会社への引当金のため連結財務諸表上では内部取引相殺されることか

ら、当社の連結業績への影響は軽微であります。

  なお、清算結了後、当社は連結決算から非連結決算へ移行する見込みです。

  以 上